
 

ЛОЗУВАТСЬКИЙ ЛІЦЕЙ  

ШПОЛЯНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

ОБ’ЄДНАНОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ 

ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Н А К А З 

04.06.2024                                                                                                              № 110 

с.Лозуватка 

 

Про стан відвідування учнями ліцею  

в ІІ семестрі 2023/2024 н.р. 

 

На виконання ст.35 Закону України «Про освіту», ст.6 Закону України «Про 

повну загальну середню освіту», Указу Президента України від 1 травня 2023 

року № 254/2023 “Про продовження строку дії воєнного стану в Україні” , 

Порядку ведення обліку дітей дошкільного, шкільного віку та учнів, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 13.09.2017р. №684, та 

з метою запобігання випадкам невідвідування учнями навчальних занять без 

поважних причин, профілактики дитячої бездоглядності, забезпечення виконання 

батьками їх обов’язків щодо виховання й навчання дітей в ліце здійснювався 

контроль за відвідуванням учнями заклад освіти  протягом І семестру 2023/2024 

н.р. класні керівники у класних електронних та паперових журналах заповнюють 

щодня сторінку обліку відвідування учнями уроків, підбиваючи підсумки 

відвідування в кінці семестру. 

Протягом ІІ семестру 2023/2024 року класні керівники та 

вчителі-предметники після проведення уроків вносили дані про стан 

відвідування учнями уроків в електронні журнали та паперові. Заступником 

директора з навчально-виховної роботи кожного дня здійснювався моніторинг 



стану відвідування учнями уроків, під час якого  виявляла учнів, які 

систематично не відвідують уроки. З цими учнями та їх батьками проводяться 

роз’яснювальні бесіди про недопустимість безпричинних пропусків уроків.  

Аналіз стану відвідування учнями ліцею протягом ІІ семестру показав 

наступні результати: 
Кла

с 

% 

відв

. 

% 

 не 

відв

. 

Пропущено 

всього 

 днів 

З них: Систе

м. 

не 

відв. 

школ

у 

Класний 

керівник 
по 

хв. 
% 

по 

п/п 
% 

без 

п/п 
% 

1 88,9 11,1 44 17 38,6 27 61,3 - - - Іщенко Н.В. 

2 95,5 4,5 40 33 82,5 7 17,5 - - - Клец І.В. 

3 
86,7 13,3 132 10

2 

77,2 30 22,7 - - 
- 

Шудрова Л.І 

4 85,3 14,7 107 55 54 26 24,5 26 21,5 - Жувака Н.А 

5 82 18 166 47 31 119 69 - - - Кущенко.Т.О. 

6 
81 19 206 15

2 

73.8 54 26.2 - - 
- 

 Припіяло А.М. 

7 81,9 18,1 108 79 73,1 29 26,9 - - - Демченко Н.І 

8 
72,7 27,3 243 15

2 

65 91 35 - - 
- 

Діхтяренко Л.М. 

9 
80 20 269 11

6 

45 153 55 - - 
- 

Баштан Т.В. 

10 
73,4 26,6 215 10

3 

48,8 112 51,2 - - 
- 

Капустян Н.І. 

11 76,8 23,2 93 44 48 49 52 - - - Кравець.Н.У. 

 

Найвищий % відвідування показали учні 2 класу, найменший % у 8 класі. 

Найбільший % невідвідування склав –  27,3% у 8 класі, найменший – 4,,5 % у 2  

класі. Найбільше пропущених днів у  9 класі (269), а найменше у 2 класі(40). 

Учні, які систематично не відвідують школу, відсутні. На всі пропущенні уроки є 

підтверджуючі довідки, які зберігаються в класних керівників. 

На підставі зазначеного 

 

НАКАЗУЮ: 

 



1.​Класним керівникам та вихователю дошкільного підрозділу: 

​​1.1. Забезпечити постійний моніторинг за охопленням навчанням учнів та їх 

відвідуванням навчальних занять. 

​​1.2. Активно застосовувати різноманітні форми підвищення мотивації учнів 

до навчання. 

​​1.3. На кожному уроці проводити моніторинг відвідування учнями уроків. У 

кожному конкретному випадку відсутності учнів на заняттях невідкладно 

з’ясовувати причини, встановлювати місце перебування дитини. Інформувати 

батьків або осіб, які їх замінюють. 

​​1.4. У випадку, якщо учень систематично або тривалий час не відвідує школу 

без поважних причин, залучати до виховної роботи з ним комісію з питань 

сім’ї та молодіжної політики, а в разі необхідності – кримінальну міліцію у 

справах неповнолітніх 

​​1.5. Активно використовувати педагогічний потенціал батьківських комітетів 

та громадських організацій для впливу на учнів, які без поважних причин 

пропускають навчальні заняття, їх батьків або осіб, які їх заміняють. 

2.​Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з 

навчально-виховної роботи С.Сільченко. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 


